
Město Kolín 
                          Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I, IČ: 00235440,  DIČ: 00235440 

                   tel.: 321 748 111, e-mail: posta@mukolin.cz, http:// www.mukolin.cz, IDDS: 9kkbs46 
 

 

1 

 

DOKUMENTACE PRŮBĚHU ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

PODLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA STAVEBNÍ PRÁCE S NÁZVEM: 

„Nástavba odborných učeben pro Základní školu Kolín V., Mnichovická 62“  
 (dále: „veřejná zakázka“ nebo „VZ“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:   Město Kolín 
Právní forma zadavatele:  801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Sídlo zadavatele:                  Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín I 

Zadavatele zastupuje:            Mgr. Bc. Vít Rakušan, starosta města 

IČO zadavatele:                            00235440  

DIČ zadavatele:    CZ00235440 

Druh zadávacího řízení:  ZJ E D N O D U Š E N É  P O D L I M I T N Í  Ř Í ZE N Í    
dle § 53, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozd. předpisů (dále: „zákon“) 

 Pověřená osoba zadavatele: Ing. Josef Bárta-veřejné zakázky s.r.o., Sv. Vojtěcha 76, 284 01 Kutná Hora   

 

OZNÁMENÍ ZADAVATELE 

 O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

rbe Koláčný s.r.o.  

Hradská 505, 281 26 Týnec nad Labem, IČO: 27197671 (dále: „účastník“) 

I. Oznámení: 

Vážený účastníku, 

v pověření zadavatele výše uvedené veřejné zakázky uvedeného zadávacího řízení Vám tímto 

oznamuji, že jste byl rozhodnutím zadavatele ze dne 17. 5. 2019 v souladu s ustanoveními  

§ 48, odst. 2), písm. a) a písm. b) zákona vyloučen z dalšího průběhu zadávacího řízení této veřejné 

zakázky pro nesplnění požadavků zadavatele na prokázání technické kvalifikace. 

 

II. Odůvodnění rozhodnutí: 

A) Dne 8. 5. 2019 byl účastník v souladu s ustanoveními § 46 zákona vyzván kromě jiného 

k předložení či doplnění údajů své nabídky k prokázání splnění požadavků zadavatele na prokázání 

technické kvalifikace v tomto znění žádosti: 

 
Vážení účastníku, 

v souladu s ustanoveními § 46 zákona Vás tímto žádám o doplnění dokladů a vysvětlení údajů Vaší nabídky 

v těchto bodech: 

................... 

II. Dále bylo také hodnotící komisí zjištěno, že údaje obsaženy v dokladech k prokázání splnění technické 

kvalifikace neodpovídají požadavkům zadavatele uvedeným v zadávací dokumentaci v části 6.2.3 : 

Významnou stavbou obdobného charakteru je řádně provedená a ukončená rekonstrukce, přestavba, vestavba, 

přístavba nebo nástavba stávajících budov pro veřejné či společenské využití či obdobné účely (nikoliv 

rodinných domů) s finanční hodnotou minimálně 12,0 milionů Kč bez DPH každé této zakázky. K těmto 

významným stavbám dodavatel předloží minimálně 2 osvědčení objednatelů zakázek (dále: „Osvědčení 

objednatelů“), které musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a dokončeny včas. 

Dodavatel splňuje tuto kvalifikaci, pokud v Seznamu staveb či v Osvědčeních objednatelů či  

v jiném dokladu prokáže, že za posledních 5 let od zahájení zadávacího řízení realizoval minimálně 2 zakázky 

obdobného charakteru – to znamená zakázky, jejímž předmětem byla rekonstrukce, přestavba, vestavba, 

přístavba či nástavba stávajících budov pro veřejné či společenské využití či obdobné účely (nikoliv rodinných 

domů) s tímto vymezením a za těchto podmínek: 

a)- rekonstrukce, přestavba, vestavba, přístavba či nástavba stávajících budov s finanční hodnotou 

minimálně 12 mil. Kč bez DPH každé z těchto zakázek, jejíchž součástí předmětu zakázky byly realizace 

nových vnitřních zdravotně-technických instalací (vodovod a kanalizace), rozvodů elektřiny, případně i plynu, 



Město Kolín 
                          Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I, IČ: 00235440,  DIČ: 00235440 

                   tel.: 321 748 111, e-mail: posta@mukolin.cz, http:// www.mukolin.cz, IDDS: 9kkbs46 
 

 

2 

 

rozvodů a instalace ústředního topení v rozsahu finančního součtu těchto uvedených stavebních prací (bez 

započítání přípojek vodovodu, kanalizace, elektřiny a plynu) minimálně 2,0 mil. Kč bez DPH pro každou tuto 

zakázku. 

b)-alespoň u jedné této zakázky se jednalo o přístavbu, vestavbu či nástavbu budovy. 

Z předloženého profesního životopisu stavbyvedoucího pro tuto veřejnou zakázku musí být nade vší pochybnost 

jasně a zřetelně prokázáno, že tato osoba splňuje tyto požadavky: 

-na pozici a funkci stavbyvedoucího dle ust. § 153 stavebního zákona vedení minimálně 2 staveb realizace 

zakázek, jejímž předmětem byla rekonstrukce, přestavba, vestavba, přístavba či nástavba stávajících budov pro 

veřejné či společenské využití či obdobné účely (nikoliv rodinných domů)  

s finanční hodnotou minimálně 12,0 milionů Kč bez DPH každé této zakázky.  

Z předložených dokladů Vaší nabídky k prokázání splnění technické kvalifikace (seznam staveb, osvědčení 

objednatelů a profesního životopisu stavbyvedoucího) není patrné splnění výše uvedených požadavků zadavatele 

k prokázání splnění technické kvalifikace. 

III. Zadavatel Vás tímto vyzývá k předložení těchto dokladů: 

............................ 

ad II. Předložte zadavateli seznam staveb, osvědčení objednatelů a profesní životopis stavbyvedoucího, ze 

kterých bude zadavateli jasně a konkrétně patrno, že splňujete požadavky na prokázání splnění technické 

kvalifikace dle části 6.2.3 zadávací dokumentace této veřejné zakázky. 

IV. Všechny výše uvedené doklady dle odstavce III. této výzvy doručte zadavateli v elektronické formě 

prostřednictvím elektronického nástroje E-Zak nejpozději do 16. 5. 2019. 

 

B) Účastník prostřednictvím el. nástroje E-Zak doručil ve stanovené lhůtě zadavateli doplněné 

doklady k prokázání splnění technické kvalifikace v rozsahu těchto dokladů: 
-Seznam provedených významných staveb obdobného charakteru (dále: „Seznam staveb“) dle Přílohy č. 6 

průvodní textové části ZD 

-Osvědčení objednatele Ing. Milan Koláčný na akci: „Rekonstrukci a půdní vestavbu 4BJ objektu „Domovina“ 

Hakenova 544/4 Poděbrady III“ 

-Osvědčení objednatele Mitol, s.r.o. na akci: „Stavební úpravy a přístavba skladu hutního materiálu a hotových 

výrobků SO1 a SO2“ (tepelné izolace, hydroizolace střech, opláštění-zateplení a výplně otvorů) 

-Osvědčení objednatele RS Development s.r.o. na stavební a montážní práce na akci: “Senior house Klamovka, 

Praha 5-objekt A,B“ (hydroizolace a tepelná izolace střech a teras, zateplení fasády, výplně otvorů) 

-Osvědčení objednatele Společenství vlastníků jednotek v budově 40/II a 41/II Dr. Horákové, Poděbrady na akci: 

„Snížení energetické náročnosti bytového domu v ul. Dr. Horákové, č. p. 40/II a 41/II, Poděbrady“ (zateplení 

fasády, výměna zábradlí, hydroizolace a zateplení střechy, klempířské konstrukce, výměna části střešních oken) 

-Profesní životopis Ing. Milana Koláčného, Ph.D. 

 
C) Po posouzení výše uvedených předložených dokladů pověřenou osobou zadavatele  

Ing. Josefem Bártou bylo dne 17. 5. 2019 zjištěno, že z předložených dokladů vyplývá, že účastník 

nesplňuje prokázání technické kvalifikace a to z těchto důvodů: 

 

1) -Osvědčení objednatele Ing. Milan Koláčný na akci: „Rekonstrukci a půdní vestavbu 4BJ objektu 

„Domovina“ Hakenova 544/4 Poděbrady III“ zadavatel nemůže akceptovat, neboť objednatelem 

uvedeným na osvědčení je jedním ze třech jednatelů účastníka a osvědčení tedy vystavil účastník sám 

sobě. Zadávací podmínky k tomuto v části 6.2.3 průvodní textové části zadávací dokumentace (dále: 

„PTČ ZD“) vymezovaly toto: 

Osvědčení objednatele, které vystaví dodavatel sám sobě, či jsou vystavená objednatelem, v níž má 

dodavatel majetková práva, či objednatele jinak ovládá, či jsou objednatel a dodavatel jinak propojeny 

v podobě konkrétních osob či zájmů, nebudou zadavatelem akceptovány. 

 
2) Žádné z dalších uvedených a účastníkem předložených Osvědčení objednatelů nesplňuje požadavek 

zadavatele na předmět referenčních zakázek k prokázání splnění technické kvalifikace, neboť žádné 

osvědčení se nevztahuje k zakázce, kde by se jednalo o řádně provedenou a ukončenou rekonstrukci, 

přestavbu, vestavbu, přístavbu nebo nástavbu stávajících budov pro veřejné či společenské využití či 

obdobné účely dle požadavku zadavatele uvedeném v části 6.2.3 PTČ ZD, ale jednalo se zejména o 



Město Kolín 
                          Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I, IČ: 00235440,  DIČ: 00235440 

                   tel.: 321 748 111, e-mail: posta@mukolin.cz, http:// www.mukolin.cz, IDDS: 9kkbs46 
 

 

3 

 

tyto dílčí stavební práce a profese: tepelné izolace či hydroizolace budov, či výměny výplní otvorů a 

podobně. 

 

3) V seznamu staveb ani v žádném Osvědčení objednatelů nebylo účastníkem doloženo, že byly 

splněny tyto podmínky zadavatele uvedené v části 6.2.3 PTČ ZD: 

a)- rekonstrukce, přestavba, vestavba, přístavba či nástavba stávajících budov s finanční hodnotou 

minimálně 12 mil. Kč bez DPH každé z těchto zakázek, jejíchž součástí předmětu zakázky byly 

realizace nových vnitřních zdravotně-technických instalací (vodovod a kanalizace), rozvodů 

elektřiny, případně i plynu, rozvodů a instalace ústředního topení v rozsahu finančního součtu 

těchto uvedených stavebních prací (bez započítání přípojek vodovodu, kanalizace, elektřiny a plynu) 

minimálně 2,0 mil. Kč bez DPH pro každou tuto zakázku. 

b)-alespoň u jedné této zakázky se jednalo o přístavbu, vestavbu či nástavbu budovy. 

 
V žádném dokladu účastník nedoložil údaje o realizaci nových vnitřních zdravotně-technických 

instalací (vodovod a kanalizace), rozvodů elektřiny, případně i plynu, rozvodů a instalace ústředního 

topení v rozsahu finančního součtu těchto uvedených stavebních prací (bez započítání přípojek 

vodovodu, kanalizace, elektřiny a plynu) minimálně 2,0 mil. Kč bez DPH pro každou tuto zakázku a 

ani údaj o tom, že alespoň u jedné této zakázky se jednalo o přístavbu, vestavbu či nástavbu budovy. 

 

4) Předložený profesní životopis Ing. Milana Koláčného, Ph.D. nesplnil požadavky zadavatele 

uvedené v části 6.2.3 PTČ ZD na prokázání splnění technické kvalifikace: 

-na pozici a funkci stavbyvedoucího dle ust. § 153 stavebního zákona vedení minimálně 2 staveb 

realizace zakázek, jejímž předmětem byla rekonstrukce, přestavba, vestavba, přístavba či nástavba 

stávajících budov pro veřejné či společenské využití či obdobné účely (nikoliv rodinných domů)  

s finanční hodnotou minimálně 12,0 milionů Kč bez DPH každé této zakázky.  

Zakázky uvedené v tomto profesním životopisu neobsahují min. 2 stavby realizace zakázek, jejímž 

předmětem byla rekonstrukce, přestavba, vestavba, přístavba či nástavba stávajících budov pro veřejné 

či společenské využití či obdobné účely (jedná se o zakázky dle Osvědčení objednatelů uvedených 

v části II. B) tohoto oznámení). 

 

III. Poučení zadavatele: 

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka lze podat námitky podle ustanovení § 242 zákona. Námitky 

musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o vyloučení.  

 

IV. Doručení oznámení: 

Zadavatel si v souladu s ustanovením § 53, odst. (5) zákona vyhradil v části 9.2.2. zadávací 

dokumentace právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka na profilu zadavatele. V takovém 

případě se oznámení o vyloučení účastníka považuje za doručené okamžikem jeho uveřejnění na 

profilu zadavatele. 

 

 

V Kutné Hoře-Malíně dne 17. 5. 2019.                                    

Ing. Josef Bárta, zástupce pověřené osoby zadavatele. 

 


